2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2015 года № 103 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2015 года № 103 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское» (с изменениями от 28.12.2015 №116, от 27.05.2016 №145, от 30.06.2016 №149, от 29.12.2016 №174, от 19.02.2019 №41, от 13.10.2020 № 127) (далее - решение)  следующее изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

 «1.Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участники международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».

1.2. Подпункт 6 пункта 2 статьи 4 приложения утратил силу.
1.3.  В пункте 2 статьи 12 приложения 1 к решению слова «председатель комиссии» заменить словами «представитель нанимателя (работодателя)».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Кондинское и заместителя главы администрации поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

                         В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское                                                                                            С.А.Дерябин

пгт. Кондинское

«___» _________ 2021 года

№ ____